
Mateřská škola a Základní škola Na rovině v České Třebové, Pod Jelenicí 657, Česká Třebová, 560 02    IČO 11 711 345 

          

Vyhlašujeme konkurz na ředitele/ředitelku školy 

 
Očekáváme, že: 

 jste empatický, aktivní a pozitivní člověk, 

 jste inovativní, sledujete novinky ve vzdělávání a máte chuť uvádět je do praxe, 

 máte ambici utvářet úspěšnou školu, do které byste i Vy rád chodil(a), 

 jste člověk, který je schopný vést a motivovat svůj tým, 

 umíte se postavit problémům, řešit je a pracovat s častou změnou. 

 
 
Požadavky na uchazeče o jmenování do funkce ředitele školy: 

 občanská a morální bezúhonnost, 

 odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost podle zákona č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v účinném znění, 

 praxe spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou 
potřebné znalosti stejného nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo 
v činnosti ve výzkumu a vývoji v délce 4 let podle § 5 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004, 
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v účinném znění, 

 plná svéprávnost, 

 znalost problematiky organizace a řízení ve školství a souvisejících právních předpisů, 

 organizační a řídící schopnosti, 

 zdravotní způsobilost, 

 znalost práce s PC, zejména Microsoft Word, Excel, Power Point 

 znalost českého jazyka, není-li v zákoně č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
a o změně některých zákonů, v účinném znění, stanoveno jinak. 

 znalost školského zákona č. 561/2004 Sb. a správního zákona č.500/2004 Sb. 

 



Mateřská škola a Základní škola Na rovině v České Třebové, Pod Jelenicí 657, Česká Třebová, 560 02    IČO 11 711 345 

K nástupu do funkce předpokládáme : 

 prokázání absolvování školení – Montessori pedagogika (MVDr. Eva Štárková) 

 prokázání absolvování školení – Respektující přístup (PhDr. Jana Nováčková, CSc.) 

 prokázání absolvování školení – Kritické myšlení 

 prokázání absolvování školení – Hejného matematika 

 prokázání školení – Čtení a psaní genetickou metodou 

 prokázání absolvování školení – Formativní hodnocení (Mgr. Robert Čapek, Ph.D. et Ph.D.), 

případně prohlášení, že jej uchazeč získá do 1 roku od počátku výkonu činnosti ředitele 

školy), 

 prokázání znalosti cizího jazyka – anglický jazyk nebo německý jazyk 

K pohovoru se připravte na otázky: 

 máte ve své vizi na prvním místě dítě, žáka či studenta, jeho proces učení a jeho vzdělávací 

úspěch,  

 vnímáte svou roli jako lídra pedagogického procesu s jasnou pedagogickou vizí, 

 souzníte s ŠVP ZŠ Na rovině a Kodexem školy, 

 znáte webové stránky školy, sledujete Facebook, Instagram, YouTube školy, 

 jaké vyznáváte způsoby a postupy v oblastech vedení pedagogického sboru, personálního 

rozvoje školy, zapojení pedagogů do řízení školy, postupy při stanovování priorit dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků, 

 jaké máte znalosti o využitelnosti nových trendů a přístupů v oblastech forem a metod výuky a 

vzdělávání, 

 jaký máte přístup k řešení projevů rizikového chování dětí, žáků či studentů, postupy směřující 

k minimalizaci rizika jejich školní neúspěšnosti, 

 jakou máte koncepci podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných a mimořádně nadaných, na postupy zajišťující vytváření maximálních příležitostí pro 

vzdělávání každého dítěte, žáka či studenta v rámci heterogenních vzdělávacích kolektivů, 

 jak přistupujete k zajištění příznivého klimatu školy, zdravého a bezpečného prostředí, a to i 

psychického, pro všechny účastníky vzdělávání, 

 jaké jsou vaše představy o efektivní a partnerské komunikaci se zákonnými zástupci dětí a žáků 

a představy o systému řešení podnětů a stížností zákonných zástupců na kvalitu 

poskytovaného vzdělávání a školských služeb, 

 jaký význam přikládáte autoevaluačním činnostem a kontinuálnímu sledování kvality 

vzdělávání každého dítěte, žáka či studenta, a jakou máte představu o realizaci auto 

evaluačních aktivit, 

 jaká je vaše rodinná situace, směřování rodiny, klima, podpora rodiny, děti, přátelé, vazby na 

naši školu? 

 proč jste si vybral naši školu, kterou chcete jako ředitel vést? 

 v čem můžete škole jako ředitel prospět? 

 jak vidíte naši školu za svého působení ve funkci ředitele za 5 let? 

 

 



Mateřská škola a Základní škola Na rovině v České Třebové, Pod Jelenicí 657, Česká Třebová, 560 02    IČO 11 711 345 

Co nabízíme Vám: 

 podporu zřizovatele, 
 důvěru ve Vaše znalosti, dovednosti a schopnosti, 
 finanční ohodnocení odpovídající pracovnímu nasazení 

Zájemci se mohou hlásit na e-mail:  info@zsnarovine.eu 

Přihláška musí obsahovat: 

 samotnou přihlášku – uvedení jména, příjmení, titulu, data a místa narození, místa trvalého 
pobytu, včetně kontaktní adresy, telefonního čísla a e-mailové adresy, případně i datové 
schránky, 

 strukturovaný životopis (včetně údajů o dosavadních zaměstnáních, odborných znalostech 
a dovednostech), 

 motivační dopis 
 koncepci řízení a rozvoje příspěvkové organizace (maximální rozsah 4 strany formátu A4), 
 originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o odpovídající odborné kvalifikaci (diplom 

a vysvědčení o státní závěrečné zkoušce nebo diplom a dodatek k diplomu), 
 doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně pracovního zařazení (splnění 

tohoto předpokladu uchazeč doloží potvrzením o zaměstnání či potvrzením od 
zaměstnavatele, pracovní smlouvou apod.), 

 úředně ověřený doklad o absolvování studia pro ředitele škol v rámci dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků (pokud nebylo dosaženo tohoto vzdělání, tak prohlášení, že jej 
uchazeč získá do 2 let od počátku výkonu činnosti ředitele školy), 

 výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), 
 originál, popř. ověřená kopie lékařského potvrzení o způsobilosti k výkonu pracovního místa 

ředitele školy (ne starší 3 měsíců), 
 písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení ve 

smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, 
 datum a podpis uchazeče. 

Termín k podání přihlášek: 28.6.2024 do 12:00 hodin. 

Termín konkurzu je předběžně určen na 11.7.2024 ve 14 hodin. 

Případné doplňující informace obdržíte na tel.: +420 603 895 403, nebo e-mailu: info@zsnarovine.eu. 

Je možné se domluvit také na osobní schůzce a návštěvě školy před podáním přihlášky. 

Konkrétní pokyny budou uchazeči zaslány na e-mail, který uchazeč uvede v přihlášce. 

Výběr kandidáta je výlučně na rozhodnutí zřizovatelů. 

Uchazeč podáním přihlášky souhlasí s tím, že sám nese náklady, které mu vzniknou v souvislosti 
s přihlášením a tímto konkursním řízením, a dále s tím, že mu předložené dokumenty nebudou 
vráceny. 

                                                                   Zřizovatelé:  
Tomáš Lebeda, v.r.                      Slavomíra Petrová, v.r. 

Konkurzní řízení vyhlašuje za školskou právnickou osobu Mateřská škola a Základní škola Na rovině 
v České Třebové: Miloš Pražák - předseda Rady školské právnické osoby 

mailto:info@zsnarovine.eu

